$$\frac{667h^2 \sqrt{h} Q}{a \sqrt{abP} (35h^2 - 27b^2)}$$

numerum oscillationum, quas ista lamina uno minuto secundo absolvet. Si ergo unico experimento investigetur, quo usque laminam datum pondus Q de situ verticali deducere valeat, ope hujus formulae cognoscetur statim numerus oscillationum, quas ista lamina oscillans uno minuto secundo absolvet. Haec quidem expressio, quam dedi, tantum est verae proxima; nihilo tamen minus ista solutio veram oscillationum determinationem continet, cum hinc simul intelligatur, a quibusnam quadraturis vera oscillationum duratio pendeat. Problema ergo isthoc Bernoullianum luc redit, ut experimento quopiam valor litterae A , qua elasticitatem absolutam designavi, definiatur, id, quod

ipsi per curvaturam laminae a dato pondere genitam explorare placuit. Mihi quidem loco hujusmodi experimenti commodius videtur valorem litterae A per ipsum oscillationum numerum, qui observatione facile innotescere potest, determinare.

In plitteris praeterea iisdem, in quibus Cl. Bernoullio solutionem meam problematis de vibrationibus laminae elasticæ prescripsi, mentionem similiter feci de oscillationibus corporum super planum vacillantium, cuiusmodi est motus cunarum, cuius problematis solutionem quoque dedi in ante eam dissertatione mea. Ipse ergo Bernoullius in his litteris quoque suam hujus problematis solutionem exponit, et longitudinem penduli simplicis isochroni determinat ex radio osculi corporis in puncto contactus, quem ponit $= R$, distantia centri gravitatis totius corporis a puncto contactus, quam ponit $= b$, et praeterea ex distantia centri oscillationis corporis, si ex punto contactus suspensum oscillationes perageret a punto contactus, quam ponit $= \beta$, ex hisque invenit longitudinem penduli simplicis isochroni $= \frac{b\beta}{R-b}$. Haec expressio egregie congruit cum mea formula, quam § 27 dissertationis meae pro longitudine penduli simplicis isochroni dedi, ubi iisdem quantitatibus ad hanc determinationem sum usus.

Praeter haec mihi quoque Bernoullius nunciat, se rogatu cuiusdam viri docti investigasse quantum aquae singulis minutis secundis a Rheno Basileae devehatur, seque invenisse hanc aquam copiam circiter 15000 pedes cubicos adaequare.

Novum etiam scribit prodiisse tomum commentariorum Academiae Parisinae, in quo autem per parum circa mathesin et physicam contineatur. Duarum tantum solutionum a Cl. Bouguer o*di* Maupertuisio datarum mentionem facit ejusdem problematis, in quo via requiritur navis aequabiliter motae et cursum suum perpetuo versus aliam nayim, in recta aequabiliter progredientem dirigentis. Problema quidem hoc est mere geometricum, et facilime ad aequationem differentialem pro curva quaesita pervenitur, quae etiam nisi in casu, quo celeritates utriusque navis ponuntur aequales, semper integrationem admittit. Evidem memini me in idem hoc problema jam ante complures annos, cum Basileae adhuc degisset, incidere, hoc tantum discrimine, quod loco navium duos viatores consideraverim, et illo tempore solvere.